

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contratación



No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF

No. DOCUMENTO

2022-0105

22 de noviembre de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0105

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	47131831	2.3.9.1.01	Ácido muriático	GL	30	\$200.00	\$6,000.00
2	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en gel para autos, aroma floral de 70 gr.	UD	30	\$100.00	\$3,000.00
3	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en gel para autos, aroma vainilla de 70 gr.	UD	20	\$100.00	\$2,000.00
4	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador sólido, aroma esencia canela de 6 onzas	UD	50	\$100.00	\$5,000.00
5	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador sólido, aroma esencia floral de 6 onzas	UD	50	\$100.00	\$5,000.00
6	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador spray, aroma canela	UD	50	\$100.00	\$5,000.00
7	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador spray, aroma lavanda	UD	50	\$100.00	\$5,000.00
8	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador spray, aroma vainilla	UD	50	\$100.00	\$5,000.00
9	40141742	2.3.6.3.04	Atomizador de 16 onzas	UD	50	\$50.00	\$2,500.00
10	15121517	2.3.7.1.06	Líquido abrillantador de llantas	GL	12	\$100.00	\$1,200.00
11	47131602	2.3.9.1.01	Brillo verde	UD	200	\$10.00	\$2,000.00
12	47131602	2.3.9.1.01	Brillo verde con esponja	UD	100	\$10.00	\$1,000.00
13	12181501	2.3.7.2.99	Cera para pisos	GL	36	\$230.00	\$8,280.00
14	47131807	2.3.9.1.01	Cloro	GL	400	\$150.00	\$60,000.00
15	24112205	2.3.9.9.05	Cubeta de goma de 15 litros para trapear, color negro	UD	25	\$200.00	\$5,000.00
16	24112205	2.3.9.9.05	Cubeta de goma de 15 litros para trapear, color azul	UD	25	\$200.00	\$5,000.00
17	24112205	2.3.9.9.05	Cubo con escurridor de 15 litros	UD	12	\$500.00	\$6,000.00
18	24112205	2.3.9.9.05	Cubo plástico con tapa de 36 gls	UD	5	\$400.00	\$2,000.00
19	47131807	47131807	Limpia roseta	GL	36	\$150.00	\$5,400.00
20	47131821	47131821	Desengrasante	GL	24	\$150.00	\$3,600.00
21	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante líquido	GL	400	\$80.00	\$32,000.00
22	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante de superficie spray	UD	100	\$120.00	\$12,000.00
23	47131604	2.3.9.1.01	Escoba plástica	UD	200	\$110.00	\$22,000.00
24	47131615	2.3.9.1.01	Escobillón	UD	12	\$200.00	\$2,400.00
25	12161902	12161902	Detergente en polvo multiuso, sacos de 30 libras	UD	4	\$500.00	\$2,000.00
26	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 18 GLS, calibre 150, fardo de 100/1	UD	100	\$300.00	\$30,000.00
27	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 25 GLS, calibre 150, fardo de 100/1	UD	150	\$300.00	\$45,000.00
28	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 30 GLS, calibre 150, fardo de 100/2	UD	200	\$300.00	\$60,000.00
29	47121701	2.3.9.1.01	Fundas 55 GLS, calibre 150, fardo de 100/3	UD	200	\$300.00	\$60,000.00
30	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de protección plásticos para uso de limpieza, color amarillo size M	UD	75	\$50.00	\$3,750.00
31	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de protección plásticos para uso de limpieza, color rosado size L	UD	50	\$50.00	\$2,500.00



32	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida en spray	UD	100	\$150.00	\$15,000.00
33	53131608	2.3.9.1.01	Jabón de cuaba líquido	GL	60	\$130.00	\$7,800.00
34	53131608	2.3.9.1.01	Jabón para fregar líquido	GL	100	\$130.00	\$13,000.00
35	53131608	2.3.9.1.01	Jabón para el lavado de manos, líquido	GL	200	\$130.00	\$26,000.00
36	47131824	2.3.9.1.01	Limpiador de cristales	GL	42	\$140.00	\$5,880.00
37	47131806	2.3.9.1.01	Lustrador de muebles	GL	36	\$150.00	\$5,400.00
38	14111704	2.3.3.2.01	Papel de baño 48/1, fardo	UD	100	\$50.00	\$5,000.00
39	14111704	2.3.3.2.01	Papel junior para dispensador Bohm, 12/1, fardo	UD	330	\$300.00	\$99,000.00
40	14111704	2.3.3.2.01	Papel toalla para cocina, rollo	UD	100	\$100.00	\$10,000.00
41	14111704	2.3.3.2.01	Papel toalla superior para dispensador Familia internacional, flujo central, fardo	UD	330	\$300.00	\$99,000.00
42	47131812	2.3.9.1.01	Piedra aromática para orinales, aroma a lavanda	UD	70	\$150.00	\$10,500.00
43	47131812	2.3.9.1.01	Piedra aromática para orinales, aroma a vainilla	UD	70	\$150.00	\$10,500.00
44	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor de basura plástico con palo	UD	100	\$300.00	\$30,000.00
45	12161902	2.3.7.2.99	Shampoo para vehículo	GL	24	\$115.00	\$2,760.00
46	47131618	2.3.9.1.01	Trapeador de algodón de 32 hilos	UD	150	\$200.00	\$30,000.00
47	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón plástico de oficina 12 L, sin tapa, color negro, rectangular	UD	40	\$450.00	\$18,000.00
48	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón plástico de oficina 5 GL/ 19 L, sin tapa, color negro, rectangular	UD	40	\$450.00	\$18,000.00
49	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón plástico para uso exterior 55 GL/con rueda	UD	4	\$450.00	\$1,800.00
50	47131502	2.3.9.1.01	Rollo de lanilla de 20 yarda	UD	100	\$15.00	\$1,500.00
51	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de tela sintética de polyester, 16x16 pulgadas, color amarillo	UD	25	\$15.00	\$375.00
52	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de tela sintética de polyester, 16x16 pulgadas, color blanco	UD	25	\$15.00	\$375.00
53	47131830	2.3.9.1.01	Limpiador en espuma	UD	70	\$100.00	\$7,000.00
54	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de tela de algodón para uso en la cocina absorbente, tamaño 15 x 25 pulgada	UD	100	\$15.00	\$1,500.00
55	47131604	2.3.9.1.01	Goma para sacar agua con palo, medidas: 74.5 x 14 x 3 cm	UD	30	\$70.00	\$2,100.00
56	47131807	2.3.9.1.01	Pastilla de cloro para cisternas y tinacos, 200 GRS	UD	30	\$110.00	\$3,300.00
57	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla quirúrgica azul, caja 50/1	CAJA	5	\$250.00	\$1,250.00
58	42132205	2.3.9.3.01	Guantes látex, size S, caja 100/1	CAJA	20	\$350.00	\$7,000.00
59	42132205	2.3.9.3.01	Guantes látex, size M, caja 100/1	CAJA	30	\$350.00	\$10,500.00
60	53131627	2.3.7.2.03	Gel antibacterial, galón	GL	100	\$500.00	\$50,000.00
61	53131627	2.3.7.2.03	Gel antibacterial de 16 onzas	UD	24	\$250.00	\$6,000.00
62	12352104	2.3.7.2.99	Alcohol isopropílico de 70%	GL	100	\$500.00	\$50,000.00
63	46181504	2.3.9.9.04	Guante para obrero/ jardinería mamey size L	UD	30	\$100.00	\$3,000.00
64	46181504	2.3.9.9.04	Guante para obrero/ jardinería mamey size M	UD	20	\$100.00	\$2,000.00
65	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón metálico, color negro de 13 pulgadas, redondos	UD	36	\$650.00	\$23,400.00
66	52151503	2.3.9.5.01	Cuchara plástica, 25/1, color blanco	PAQ	300	\$25.00	\$7,500.00
67	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas, 500/1, color blanco	UD	500	\$100.00	\$50,000.00
68	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas, 48/1, color blanco	UD	50	\$75.00	\$3,750.00
69	14111705	2.3.3.2.01	Servilleta, tipo toalla para las manos 24/1	UD	50	\$75.00	\$3,750.00
70	52151503	2.3.9.5.01	Tenedor plástico, 25/1, color blanco	PAQ	100	\$25.00	\$2,500.00
71	52151504	2.3.9.5.01	Vasos plástico, 25/1, transparente, 5 onzas	PAQ	800	\$75.00	\$60,000.00
72	52151504	2.3.9.5.01	Vasos plástico, 25/1, transparente, 10 onzas	PAQ	300	\$75.00	\$22,500.00

73	52151504	2.3.9.5.01	Vasos plástico, 25/1, transparente, 7 onzas	PAQ	1,000	\$75.00	\$75,000.00
74	52152102	2.3.9.5.01	Vasos cónicos de 4.5 onzas, caja 25/200 (5000)	CAJA	5	\$80.00	\$400.00
Total Estimado =							1,211,970.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura	1	NOVIEMBRE 2022.



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente
de Compras
Copia1 - Agregar
Destino

